СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2019 № 200

Об утверждении  протокола публичных слушаний по проекту бюджета
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района на 2020 год.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, Уставом
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района, Совет депутатов Новоургальского городского поселения

РЕШИЛ:
1.Публичные слушания, проведенные 20.12.2019г. по обсуждению
проекта бюджета Новоургальского городского поселения на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов - считать состоявшимися.
2.Утвердить прилагаемый протокол публичных слушаний от
20.12.2019г. по проекту бюджета Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Совета депутатов Новоургальского городского
поселения.
4.Настоящее  решение вступает в силу после его подписания и
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                        Т.Н.Павленко

Глава городского поселения                                              А.Х. Персаев

ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края «О бюджете Новоургальского городского поселения

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

20.12. 2019 г.                                                                                          15-00
п. Новый Ургал

Председатель публичных слушаний: Глава Новоургальского городского
поселения Персаев А. Х.

Президиум: Председатель Совета депутатов Новоургальского городского
поселения Павленко Т.Н.; главный специалист администрации Новоургальского
городского поселения Савостьянова Н.И.; директор МКУ Культуры
Новоургальского городского поселения Акулова Л.А.

Секретарь: специалист 2 категории администрации Новоургальского
городского поселения Башкирова И. В.

Зарегистрировано участников публичных слушаний: 37 человека.
Присутствует: 37 человека (список участников прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Новоургальского

городского поселения ««О бюджете Новоургальского городского поселения на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Принятие рекомендаций по проекту.

Выступил Персаев А. Х.: Кто за то, чтобы утвердить предлагаемую
повестку дня?

Результаты голосования:
за - 37 голосов; против - нет; воздержались - нет

Выступила Савостьянова Н.И.:

Уважаемые участники публичных слушаний!
Сегодня в Новоургальском городском поселении проводятся публичные

слушания о бюджете Новоургальского городского поселения на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов.

На Ваше рассмотрение выносится проект бюджета Новоургальского
городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

В основу расчетов приняты показатели прогноза социально-экономического
развития на период 2020-2024 годов, который разработан на вариантной основе
(по консервативному варианту прогноза).

Целью бюджетной политики при составлении бюджета на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов является создание условий для повышения
качества жизни населения, обеспечение социального и экономического развития
Новоургальского городского поселения на основе повышения эффективности и
результативности бюджетных расходов.

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020-2022
годы подготовлены в соответствии со статьей 172 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации с учетом основных положений, определенных
Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации.

Главной задачей бюджетной политики является обеспечение эффективного
использования финансовых ресурсов и повышение качества управления
муниципальными финансами.

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА

Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2019
год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме   62 466,668 тыс.
рублей; из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 45 103,000 тыс. рублей,
безвозмездные поступления в сумме 17 363,668 тыс. рублей, из них
межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 17 016,188 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 62 466,668 тыс.
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга городского
поселения по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 45 103,000 тыс. рублей, в
том числе верхний предел муниципального долга городского поселения по
муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета поселения в сумме 0 тыс. руб.

2.Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2021
год и на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 48 200,442
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 51 669,692 тыс. рублей, из них налоговые и
неналоговые доходы на 2021 год в сумме 46 170,000 тыс. рублей и на 2022 год в
сумме 49 601,200 тыс. рублей, безвозмездные поступления на 2021 год в сумме 2
030,442 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2 068,492 тыс. рублей, из них
межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 2021 год в сумме 1669,400
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1693,372 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме
49 585,542 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
1 197,904 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 52 923,798 тыс. рублей в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 2 573,218 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 1 385,100 тыс. рублей и
на 2022 год в сумме 1 488,036 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского
поселения по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 46 170,000 тыс. рублей, в
том числе верхний предел муниципального долга городского поселения по
муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей и верхний предел
муниципального внутреннего долга городского поселения по со-стоянию на 1
января 2023 года в сумме 49 601,200 тыс. рублей, в том числе верхний предел
муниципального долга городского поселения по муниципальным гарантиям в
сумме 0,000 тыс. рублей.

Проект бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
сформирован с учетом расходов на финансирование муниципальных программ и
непрограммных расходов. Объем бюджетных ассигнований на финансирование
17 муниципальных программ в 2020 году составит 42 426,700 тыс. рублей или
67,92процента от общей суммы расходов.

Непрограммные расходы в 2020 году составят 20 039,971 тыс. рублей или
32,08 процента от общей суммы расходов.

Размер резервного фонда на 2020 год установлен в сумме 500,000 тыс.
рублей и составляет 1,0 процент от общей суммы расходов.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2020 год
прогнозируется в сумме 7 241,720 тыс. рублей (100% акцизы 1 375,000 тыс. руб.
и 100% транспортного налога 2 707,000 тыс. руб.+ налоговые и неналоговые
доходы 59,00 тыс.руб +субсидии из бюджета Хабаровского края 3100,720 тыс.
руб +остаток дорожного фонда на конец финансового года)

01 Общегосударственные вопросы всего-28 025,166 тыс. руб. или 48,5
процента от общей суммы расходов, в том числе:
01 02 - 1 376,623 тыс. руб. (глава поселения)
01 03 - 1 058,900 тыс. руб. (председатель Совета депутатов)
01 04 - 14 828,476 тыс. руб. (администрация поселения)
01 06 - 192,328 тыс.руб. (передача полномочий по внешнему муниципальному
(финансовому) контролю)

01 11 - 500,000 тыс. руб. (резервный фонд)
01 13- 10 068,569 тыс. руб. (содержание и обслуживание казны, оценка
недвижимости, оплата региональному оператору (найм); проведение
мероприятий к праздникам);
02 03 - Национальная оборона -1 273,330 тыс. руб. (Субвенции ВУС
содержание специалистов военно-учетного стола);
03 00 -Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
789,092 (в том числе субвенции ЗАГС-389,092 тыс. руб.; ГО и ЧС-200,000 тыс.
руб.; экстремизм-50,000 тыс. руб.; пожарная безопасность-150,000 тыс. руб.);
04 00 - Национальная экономика 7 491,720 тыс. руб. (содержание дорог и
ремонт-7241,720; землеустройство -200,000 тыс. руб.; взнос в малый бизнес -
50,000 тыс. руб.);

05 00 - Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство- 20
457,569 тыс. руб. или 32 процента от общей суммы расходов; в том числе: 45,0
тыс. руб. дератизация жилого фонда (частный сектор); софинансирование
реконструкции объектов коммунального хозяйства по концессионному
соглашению 2 000,000 тыс. руб., капитальный ремонт линии ВЛ-10 -3133,85 тыс.
руб.; благоустройство- 15 278,719 тыс. рублей, в том числе благоустройство

благоустройство общественных и дворовых территорий - 7 848,360 тыс. руб.;
поддержка проектов, основанных на местных инициативах граждан - 2 650,000
тыс. руб.; программа СОДНОГ-80,0 тыс. рублей.
08 00 - Культура и кинематография- 3 655,911 тыс. руб. (Содержание
МКУкультуры);
10 00 - Социальная политика - 423,880 тыс. руб. (доплата муниципальной
пенсии, соцвыплаты);
11 05 - Физическая культура и спорт - 350,000 тыс. руб. (мероприятия по
спорту);

Прошу принять к рассмотрению проект бюджета Новоургальского
городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Выступил Персаев А.Х.: Есть вопросы к докладчику? Нет? У кого есть
желание выступить? Нет? Тогда слово для оглашения рекомендаций публичных
слушаний предоставляется директору МКУ Культуры Новоургальского
городского поселения Акуловой Л.А.

Выступила Акулова Л.А.: Оглашаю резолютивную часть рекомендаций
участников публичных слушаний:

Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Совету депутатов Новоургальского городского поселения рассмотреть на

заседании и принять проект решения «О бюджете Новоургальского городского
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Для улучшения ситуации по наполняемости доходной части бюджета,
обеспечения своевременного и эффективного расходования бюджетных средств,
дальнейшего совершенствования законодательства с целью достижения
конечного результата, повышения уровня жизни и роста благосостояния
населения, участники публичных слушаний рекомендуют Администрации
Новоургальского городского поселения:

1) продолжить работу по укреплению собственной доходной базы бюджета
Новоургальского городского поселения;

2) обеспечить выявление резервов увеличения поступлений в бюджет
Новоургальского городского поселения неналоговых доходов, в том числе за
счет повышения эффективности управления муниципальным имуществом;

3) осуществлять мониторинг установленных налоговых ставок и льгот по
местным налогам с целью оценки их экономической обоснованности;

4) рассмотреть вопрос об укреплении органов муниципального контроля в
целях повышения эффективности и результативности при осуществлении
контроля за целевым использованием бюджетных средств;

5) обеспечить:
- недопущение образования кредиторской задолженности по принятым

бюджетным обязательствам, в первую очередь по заработной плате и оплате
топливно-энергетических ресурсов;

- принять меры по оптимизации расходов и эффективности использования
бюджетных средств, обеспечить контроль за состоянием дебиторской
задолженности;

- с учетом состояния бюджета Новоургальского городского поселения
сформировать на начало 2020 года остатки для покрытия временных кассовых
разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Новоургальского
городского поселения.

4.   Главному распорядителю бюджетных средств обеспечить:
- установить жесткий режим экономии по использованию топливно-

энергетических, материальных и других ресурсов;
- повысить качество и доступность предоставления бюджетных услуг.
5. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, являющимся налогоплательщиками на территории
Новоургальского городского поселения:

- обеспечить своевременное и полное перечисление текущих платежей, а
также имеющейся задолженности по платежам, зачисляемым в бюджет
Новоургальского городского поселения.

6. Главе Новоургальского городского поселения:
- обеспечить обнародование настоящих рекомендаций на официальном

сайте Новоургальского городского поселения https://newurgal.khabkrai.ru/

7. Направить настоящие рекомендации по результатам публичных
слушаний предложения, одобренные участниками публичных слушаний и
протокол публичных слушаний Совету депутатов Новоургальского городского
поселения.
Выступил Персаев А. Х.: Предлагаю проголосовать за предложенные
рекомендации публичных слушаний.

Результаты голосования:
за- 37 голоса
против - нет
воздержались – нет

Выступил Персаев А. Х. Решили: Рекомендовать Совету депутатов
Новоургальского городского поселения принять решение «О бюджете
Новоургальского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов» с учетом рекомендации публичных слушаний.

Результаты голосования:
за-37 голоса
против - нет
воздержались - нет

Председатель публичных слушаний Персаев А. Х.

Секретарь публичных слушаний Башкирова И. В.

РЕКОМЕНДАЦИИ
по результатам публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Новоургальского городского
поселения «О бюджете Новоургальского городского поселения на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов»

п. Новый Ургал 20 декабря 2019 г.

Публичные слушания назначены Постановлением администрации
Новоургальского городского поселения «О публичных слушаниях по проекту
решения Совета депутатов Новоургальского городского поселения «О бюджете
Новоургальского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов» от 20 ноября 2019 года № 396.

Сведения о месте, времени, порядке проведения публичных слушаний,
порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения
Совета депутатов Новоургальского городского поселения «О бюджете
Новоургальского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов» размещены на сайте Новоургальского городского поселения
https://newurgal.khabkrai.ru/

Дата проведения: 20 декабря 2019 года в 15-00.
Количество участников: 37 человек.
Количество поступивших предложений: 1.
1.Савостьянова Наталья Ильинична – главный специалист администрации

Новоургальского городского поселения.
В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов

Новоургальского городского поселения «О бюджете Новоургальского
городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
участниками публичных слушаний предложено:

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Совету депутатов Новоургальского городского поселения рассмотреть на

заседании и принять проект решения «О бюджете Новоургальского городского
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Для улучшения ситуации по наполняемости доходной части бюджета,
обеспечения своевременного и эффективного расходования бюджетных средств,
дальнейшего совершенствования законодательства с целью достижения
конечного результата, повышения уровня жизни и роста благосостояния
населения, участники публичных слушаний рекомендуют Администрации
Новоургальского городского поселения:

1) продолжить работу по укреплению собственной доходной базы бюджета
Новоургальского городского поселения;

2) обеспечить выявление резервов увеличения поступлений в бюджет
Новоургальского городского поселения неналоговых доходов, в том числе за
счет повышения эффективности управления муниципальным имуществом;

3) осуществлять мониторинг установленных налоговых ставок и льгот по
местным налогам с целью оценки их экономической обоснованности;

4) рассмотреть вопрос об укреплении органов муниципального контроля в
целях повышения эффективности и результативности при осуществлении
контроля за целевым использованием бюджетных средств;

5) обеспечить:
- недопущение образования кредиторской задолженности по принятым

бюджетным обязательствам, в первую очередь по заработной плате и оплате
топливно-энергетических ресурсов;

- принять меры по оптимизации расходов и эффективности использования
бюджетных средств, обеспечить контроль за состоянием дебиторской
задолженности;

- с учетом состояния бюджета Новоургальского городского поселения
сформировать на начало 2020 года остатки для покрытия временных кассовых
разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Новоургальского
городского поселения.

4.   Главному распорядителю бюджетных средств обеспечить:
- установить жесткий режим экономии по использованию топливно-

энергетических, материальных и других ресурсов;
- повысить качество и доступность предоставления бюджетных услуг.
5. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, являющимся налогоплательщиками на территории
Новоургальского городского поселения:

- обеспечить своевременное и полное перечисление текущих платежей, а
также имеющейся задолженности по платежам, зачисляемым в бюджет
Новоургальского городского поселения.

6. Главе Новоургальского городского поселения:
- обеспечить обнародование настоящих рекомендаций на информационных

стендах Новоургальского городского поселения и официальном сайте
Новоургальского городского поселения https://newurgal.khabkrai.ru/

7. Направить настоящие рекомендации по результатам публичных
слушаний предложения, одобренные участниками публичных слушаний и
протокол публичных слушаний Совету депутатов Новоургальского городского
поселения.

Итоги открытого голосования по принятым рекомендациям:
«За» - 37 голоса
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Председатель публичных слушаний Персаев А. Х

Секретарь публичных слушаний Башкирова И. В.

Список участников публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Новоургальского городского
поселения «О бюджете Новоургальского городского поселения

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

20.12.2019 г.         15-00 п. Новый Ургал

1. Персаев Алан Хазбиевич
2. Башкирова Ирина Николаевна
3. Акопян Мигран Даниелович
4. Каратаева Ирина Владимировна
5. Орлов Сергей Юрьевич
6. Моисеева Наталья Викторовна
7. Егоров Иван Лазаревич
8. Витенбергер Татьяна Владимировна
9. Сараева Анна Николаевна
10. Куриненко Анджела Валентиновна
11. Родина Валентина Николаевна
12. Махрова Анжелика Степановна
13. Халецкая Галина Николаевна
14. Бачурина Светлана Александровна
15. Клименко Галина Владимировна
16. Тимченко Илья Владимирович
17. Мельник Ольга Васильевна
18. Онищенко Анатолий Викторович
19. Кузнецов Владимир Викторович
20. Дворецкая Ирина Александровна
21. Выборная Татьяна Викторовна
22. Гоголева Елена Александровна
23. Барма Татьяна Дмитриевна
24. Марченко Гельфизя Насыховна
25. Клименко Виктор Анатольевич
26. Гоголева Валентина Михайловна
27. Лавренюк Павел Васильевич
28. Коцюба Тарас Владимирович
29. Головастикова Анна Захаровна
30. Савостьянова Наталья Ильинична
31. Павленко Татьяна Николаевна
32. Чижик Наталья Владимировна
33. Башкирова Инна Вячеславовна
34. Акулова Людмила Алексеевна
35. Легостаев Валерий Васильевич
36. Файзулина Ирина Вячеславовна
37. Пальшина Катарина Хельдуровна